28/07/2020 SEI/TJPI - 1829789 - Autorização

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2123722&infra_sistema=100… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Autorização Nº 415/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/DEPORCPRO

TERMO/AUTORIZAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Cuida-se de contratação de empresa da área de construção civil para executar
a Construção do Novo Fórum da Comarca de Canto do Buriti, conforme Contrato nº
52/2020 (1814854), no valor total de R$ 1.770.000,00 (um milhão setecentos e setenta mil reais).

Nestes termos, AUTORIZO o FERMOJUPI a tomar as providências necessárias quanto
a emissão da nota de empenho na rubrica 449051-Obras e Instalações, em nome da
empresa MARATHOAN CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 03.981.182/0001-17, no valor de R$
 286.073,09 (duzentos e oitenta e seis mil setenta e três reais e nove centavos), conforme demonstrado
no Memorando Nº 2303/2020 (1793440) que estabelece o cronograma da referida contratação,
comprovada a viabilidade legal.

Cumpra-se na forma estabelecida.
Em 24 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 24/07/2020, às
13:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 1829789 e o código CRC 4886EC6F.

19.0.000075236-6 1829789v17

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php